
KVĚ TEN   2 0 1 9

SLOVO STAROSTY

1

Vážení spoluobčané,

srdečně Vás zdravím a sdělím
Vám několik informací o někte-
rých probíhajících činnostech
v našem městě.

Koncem uplynulého roku
jsem byl upozorněn jedním po-
zorným občanem na narušenou
hlavní větev na památném stro-
mě, Kaštanu u pošty, ve které by-

la zjištěna hniloba. Protože tato kosterní větev přesa-
hovala nad komunikaci v ulici Hvozdecká, bylo
okamžitě vyvoláno jednání s Odborem životního
prostředí Městského úřadu Kuřim, který povolil ne-
zbytný zásah a ořez uvedené narušené větve. Sou-
časně město požádalo Agenturu ochrany přírody
a krajiny České republiky, regionální pracoviště Jižní
Morava, o odborné stanovisko ve věci posouzení
zdravotního stavu a stability památného stromu Kaš-
tan u pošty ve Veverské Bítýšce. Úkolem daného sta-
noviska bylo vyhodnocení zdravotního stavu a sta-
bility předmětného památného stromu. V měsíci led-
nu nám bylo doručeno odborné stanovisko k památ-
nému jírovci a bylo doporučeno ošetření kaštanu
a stabilizace koruny celkovou obvodovou redukcí.
Byla oslovena firma na předložení cenové nabídky
na ošetření stromu a v měsíci únoru podána na Měst-
ském úřadě Kuřim, odboru životního prostředí
žádost o vydání souhlasu (povolení) k ošetření pa-
mátného stromu dle § 46 odstavec 2 zákona
114/1992 Sb. Koncem měsíce února byl vydán sou-
hlas k ošetření památného stromu formou rozhod-

nutí, které nabylo právní moci 14. března 2019.
18. března 2019 byl kaštan ošetřen dle vydaného sta-
noviska odbornou firmou, která vlastní oprávnění ta-
kový zásah provádět. Cena za ošetření a prořezávku
památného stromu činí 7 635 Kč. Toto sdělení uvá-
dím jako zajímavost, aby si každý občan měl mož-
nost udělat úsudek o tom, jak složité a zdlouhavé je
zajistit a provést bezpečnostní opatření památného
stromu.

Počátkem měsíce února 2019 došlo ke změně po-
platku za pronájem hrobového místa na místním
hřbitově. Poplatek je stanoven následovně:
- urnový hrob -   630 Kč nájemné na 10 let,
- jednohrob  -     910 Kč nájemné na 10 let,
- dvojhrob    -   1330 Kč nájemné na 10 let,
- trojhrob     -   1750 Kč nájemné na 10 let.

Cena za pronájem hrobových míst na místním
hřbitově se neměnila od roku 2003 a v té době byla
stanovena částkou 4 Kč za m2 plus roční údržba.

Dle Výměru MF č. 01/2018 může činit nájemné
za m2/rok v obcích do 25 000 obyvatel až 20
Kč/m2/rok. Vhledem k tomu, že se cena více jak 15
let neupravovala a v městském rozpočtu začal narů-
stat značný finanční rozdíl mezi příjmy a výdaji
v uvedeném paragrafu, byla schválena nová částka
za m2/rok, a to 14 Kč plus roční údržba.

Podotýkám, že cena je stanovena na základě sku-
tečně vynaložených nákladů za jeden rok.

Vím, že jakákoliv úprava ceny směrem nahoru
bývá mnohdy vnímána negativně, ale zde je třeba si
uvědomit, že všechno dotovat nelze.



Zpravodaj města Veverská Bítýška 05/2019 www.obecveverskabityska.cz

2

Mnoho občanů již bere jako samozřejmost vývoz
velkoobjemového kontejneru ze hřbitova. V průběhu
roku vyvezeme z místního hřbitova 5 velkoobjemo-
vých kontejnerů na skládku. Cena za odvoz těchto
kontejnerů včetně poplatku za uložení na skládku
činí 24 605 Kč. Výdaje na údržbu hřbitova za jeden
rok činí průměrně 65 000 Kč. Na poplatcích se vy-
bere ročně v průměru 34 000 Kč.

Pracovníci města v měsíci únoru prohloubili
a pročistili koryto potůčku u kapličky ve Slešťůvce.
Touto úpravou koryta toku se snížila hladina vody
v prostoru kapličky a nyní je snadnější možnost na-
pouštění vody z pramene studánky. Byly provedeny
prořezávky a odstranění některých popadaných dře-
vin a částečně zprůchodněna trasa podél potůčku
směrem k sídlišti. Co nás však trápí, je odkládání
různých odpadků v této části. Stále se ještě najdou je-
dinci, kteří v průběhu vycházky do této pěkné části
odloží PET lahve, obaly od svačiny, cukrovinek a ji-
né, a to u laviček  přímo u kapličky. Ano, je pěkné se
při procházce občerstvit, něco pojíst, posedět na la-
vičce a odpočinout si, ale vždy je třeba po sobě
zanechat čisto. Mít na paměti, že po mně přijdou jiní
návštěvníci a ti chtějí mít okolo sebe také pěkné pro-
středí.

Ve dnech 4. a 5. března bylo provedeno přez-
koumání hospodaření našeho města za rok 2018
v souladu se zákonem č.128/2000 Sb., o obcích,
a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb, zákon
o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání proved-
li kontroloři odboru kontrolního a právního Kraj-
ského úřadu Jihomoravského kraje. Ze zprávy o vý-
sledku přezkoumání hospodaření je patrno, že neby-
ly zjištěny chyby a nedostatky.

Výstavba nové mateřské školy v ulici Zábíteší pro-
bíhá dle schváleného harmonogramu. Je dokončena
hrubá stavba včetně zastřešení a pultová střecha
pokryta falcovanou krytinou. Jsou osazeny okenní
výplně, dokončeny vnitřní rozvody kanalizace, pří-
pojky vody, plynu a elektro. V budově jsou dokonče-
ny rozvody el. energie, topení, vody. Pokládají se te-
pelně izolační desky na podlahy a provádí se be-
tonáž podlahy. Na stavbě se doposud nevyskytly
žádné závažnější problémy. Nepředvídané a drobné
věci jsou řešeny přímo na stavbě stavebním dozorem
a investorem ve spolupráci s projektantem stavby
v rámci kontrolních dnů. Termín dokončení stavby
(konec měsíce srpna 2019) by měl být dodržen.

Začátkem měsíce února bylo předáno staveniště
a zahájeny stavební práce na výstavbě nové tě-
locvičny. Stavební práce provádí na základě ukon-
čeného výběrového řízení a podpisu smlouvy o dílo
stavební firma PS Brno. Cena díla činí 38 708 811 Kč
včetně DPH. Během měsíce února proběhla demo-
lice a odstranění původní stavby staré tělocvičny
včetně základových konstrukcí a proběhla příprava

území pro novou stavbu. Před zahájením těchto pra-
cí byly odpojeny přípojky vody, plynu, elektrické
energie a odpojeny a zaslepeny rozvody ústředního
vytápění bývalé tělocvičny. V měsíci březnu byly za-
počaty stavební práce pilotového založení objektu
nové stavby. Byly realizovány vrty pro piloty projek-
tované délky, výztuže, armování a betonáž. Od
15. dubna probíhá stavba halové části objektu, kte-
rou tvoří nosný skelet z prefabrikovaných železo-
betonových sloupů a konstrukce střechy, která je tvo-
řená sedlovými vazníky. Stavba pokračuje podle pře-
dloženého a schváleného harmonogramu prací,
který je mimo jiné pravidelně sledován a kontrolován
v rámci pravidelných kontrolních dnů.

Byla dokončena obnova veřejné technické infra-
struktury – distribuční soustavy NN v ulici V Brance
a v chatové a zahrádkářské lokalitě Na Babkách. Byla
provedena výměna veškerých podpěrných bodů
(sloupů). Původní dřevěné sloupy byly zaměněny za
nové železobetonové. Volné vzdušné vedení bylo
nahrazeno vedením kabelovým. Obnovu zajišťovala
a hradila společnost E.ON. Město na své náklady
zajistilo výměnu elektrického vedení veřejného
osvětlení. Byla vyměněna a doplněna osvětlovací
tělesa. Uvedenou obnovou elektrické sítě by již ne-
mělo docházet k nenadálým výpadkům el. energie
a zejména veřejného osvětlení z důvodu povětrnost-
ních podmínek. Na náklady města bude ještě prove-
dena oprava místního rozhlasu v této lokalitě.  

Současně s obnovou NN vedení v ulici V Brance
probíhají i stavební úpravy NN s názvem stavby Cha-
ty Lachema. Tato stavba veřejné technické infrastruk-
tury řeší záměnu venkovního vzdušného vedení za
kabelové vedení uloženého do země. Stavba probíhá
v lokalitě Na Bílém potoce od obecní louky okolo
rybníků směrem do chatové oblasti za Prachovnou.
Stavbu opět zajišťuje společnost E.ON. Město v rám-
ci této obnovy provádí na své náklady opravu veřej-
ného osvětlení v této části města. Budou osazeny
nové stožáry veřejného osvětlení a kabel veřejného
osvětlení je uložen též do země. Tím bude opět za-
mezeno výpadkům el. energie a veřejného osvětlení
v této lokalitě. V této části docházelo k častým
poruchám na síti NN vlivem silného větru či
spadených stromů.

V obou případech se jedná zejména o obnovu stá-
vajících nevyhovujících rozvodů NN.

Všem občanům, kterých se uvedené opravy
týkaly, děkuji za trpělivost, vstřícnost a pochopení.

Přestože má Česká republika velmi rozvinutý sys-
tém třídění a recyklace odpadů, barevné kontejnery
na tříděný odpad jsou už rozmístěny na mnoha
místech a 73 % obyvatel své odpady třídí, stále se
najdou jedinci, kteří své odpadky odhodí, kam se jim
zlíbí. Odhodí je na dálnici z jedoucího auta nebo
během procházky v lese nebo v okolí řeky.



Zpravodaj města Veverská Bítýška 05/2019 www.obecveverskabityska.cz

3

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva Města Veverská Bítýška dne 22.1.2019

Usnesení č. 12
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje VI. rozpočtové opatření
města Veverská Bítýška v roce 2018 v
oblasti příjmů.
Usnesení č. 13
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje VI. rozpočtové opatření
města Veverská Bítýška v roce 2018 v
oblasti výdajů.
Usnesení č. 14
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje VI. rozpočtové opatření
města Veverská Bítýška v roce 2018 v
oblasti financování.
Usnesení č. 15
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje: 
Výkon technického dozoru na akci
"Novostavba tělocvičny, Veverská
Bítýška, ul. Pavla Perky č. p. 390",
který bude provádět a zajišťovat firma
IDEALBAU s.r.o., se sídlem Chalou-
peckého náměstí 473/2, 602 00 Brno,
za cenu 275 000 Kč bez DPH.
Usnesení č. 16
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje uzavření Smlouvy o výkonu
technického dozoru investora na akci
"Novostavba tělocvičny, Veverská
Bítýška, ul. Pavla Perky č. p. 390"
mezi Městem Veverská Bítýška,
náměstí Na Městečku 72, a firmou
IDEALBAU s.r.o., se sídlem Chalou-

peckého náměstí 473/2, 602 00 Brno,
za cenu 275 000 Kč bez DPH. Za-
stupitelstvo města pověřuje starostu
podpisem Smlouvy o výkonu tech-
nického dozoru investora.
Usnesení č. 18
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje v plném rozsahu měsíční
odměny pro neuvolněné členy zas-
tupitelstva v maximální výši podle
zákona č. 99/2017 Sb., a nařízení
vlády č. 318/2017 Sb., v platném
znění od 1. 1. 2019.
- neuvolněný předseda výboru kon-

trolního, finančního a územního ve
výši 3 616 Kč

- neuvolněný člen výboru kontrol-
ního, finančního a územního ve výši
3 013 Kč

- člen zastupitelstva 1 808 Kč
Usnesení č. 19
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje navýšení ceny 1 oběda o 5
Kč (vč. DPH) od 1. 3. 2019 ve Výva-
řovně obědů, přísp. organizace,
Zábíteší 224, Veverská Bítýška.
39 Kč vč. DPH / 1 oběd - osobní
odběr
44 Kč vč. DPH / 1 oběd - dovoz
oběda 
Usnesení č. 20
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje Vývařovně obědů, přísp.
organizaci, Zábíteší 224, Veverská

Bítýška, Dodatek k Vnitřní směrnici č.
1/2018 v tomto znění:
Článek č. 3
Cena sociálního oběda od 1. 3. 2019
Cena za 1 sociální oběd je stanovena
takto:
39 Kč vč. DPH - cena 1 obědu při
osobním odběru,
44 Kč vč. DPH -cena 1 obědu s
dovozem.
Usnesení č. 21
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje prodej pozemku p. č.
1940/2 v k. ú. Veverská Bítýška o
výměře 46 m2, druh pozemku ostatní
plocha za cenu 200 Kč/ m2. Veškeré
poplatky spojené s prodejem pozem-
ku, včetně vypracování kupní smlou-
vy a vkladu do katastru nemovitostí,
uhradí kupující. Zastupitelstvo města
pověřuje starostu podpisem kupní
smlouvy. 
Usnesení č. 22
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
neschvaluje odkup pozemků v k. ú.
Veverská Bítýška, parcely č. 2400/83,
2405/10, 2308/21, 2313/12,
2340/35, 2341/88, 2308/34, 2312/2 a
2313/31. 
Usnesení č. 23
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje Smlouvu o zajištění finan-
cování systému IDS JMK a příspěvek
na rok 2019 ve výši 159 900 Kč.

(výpisy jsou uváděny ve zkrácené formě)

Na to se snaží upozornit dobrovolnická akce
,,Ukliďme svět, ukliďme Česko". Tato úklidová akce
letos proběhla 6. dubna. I v našem městě se do této
akce zapojili jak jednotlivci, tak skupiny dobrovol-
níků, spolků, organizací a dětí. Mnoho desítek do-
brovolníků tak přišlo uklidit z přírody vzniklý
nepořádek. Cílem této akce je nejen úklid přírody po
těch nezodpovědných, ale také snaha upozornit na
to, že příroda si s pohozenými odpady sama nepo-
radí a že odpad do přírody nepatří.

S odpadem se musí správně nakládat.
I naše město má rozvinutou síť na tříděný odpad.

Máme zřízen sběrný dvůr a každý občan našeho
města, který má uhrazen poplatek za svoz komunál-
ního odpadu, může ve sběrném dvoře tento odpad
bezplatně uložit na základě předložené kartičky.

Ve sběrném dvoře se odebírá také bioodpad, a tak
je vhodné ho do sběrného dvora dovážet. Není mož-
né obložit popelnice v den svozu plastovými pytli
naplněnými posečenou trávou, klestím a jiným bio-
odpadem a čekat, že pracovníci města tento biood-

pad odvezou. V úterý a ve středu se sváží odpad
komunální. Bioodpad není komunálním odpadem,
a pokud ho pracovníci naloží do svozového vozidla,
mnohdy nastává problém, že díky přikládanému
množství bioodpadu nepoberou odpad komunální,
a tím nevyvezou veškeré popelnice v plánovaném
svozovém dnu. Nehledě na skutečnost, že za uložení
bioodpadu odvezeného na skládku v KUKA vozu
zaplatíme na skládce cenu 1121 Kč/tunu vč. DPH za
uložení. Za bioodpad uložený ve sběrném dvoře,
který odvážíme na kompostárnu, zaplatíme cenu ve
výši 460 Kč/tunu vč. DPH. A to je značný rozdíl.

Vážení spoluobčané, nakládejme s odpady hos-
podárně. Má to smysl!

Děkuji všem, kteří se podíleli na dobrovolném
úklidu našeho města a jeho okolí.

Josef Mifek, starosta města



Zpravodaj města Veverská Bítýška 05/2019 www.obecveverskabityska.cz

4

Smlouva se uzavírá mezi Městem
Veverská Bítýška, náměstí Na Městeč-
ku 72, a Jihomoravským krajem, Žero-
tínovo nám. 449/3, 601 82 Brno. Za-
stupitelstvo města pověřuje starostu
podpisem smlouvy.
Usnesení č. 24
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje počínaje dnem 1. 2. 2019
ceny nájmu hrobových míst:
- Urnový hrob - 14 Kč/m2/rok, 35 Kč

údržba/rok, nájem na 10 let - 630 Kč
- Jednohrob - 14 Kč/m2/rok, 35 Kč

údržba/rok, nájem na 10 let - 910 Kč
- Dvojhrob - 14 Kč/m2/rok, 35 Kč

údržba/rok, nájem na 10 let - 1 330
Kč

- Trojhrob - 14 Kč/m2/rok, 35 Kč údrž-
ba/rok, nájem na 10 let - 1 750 Kč

Cena za m2 se počítá i za každý zapo-
čatý metr.
Usnesení č. 25
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě
odběru a koupi materiálově využitel-
ného odpadu č. 103300642 mezi
Městem Veverská Bítýška, náměstí Na
Městečku 72, 664 71 Veverská Bítýš-
ka, a FCC Česká republika, s.r.o.,
Ďáblická 791/89, 182 00 Praha,
provozovna Brno, Líšeňská 35, 636

00, a pověřuje starostu podpisem
dodatku.
Usnesení č. 26
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje záměr převodu vodohos-
podářké infrastruktury dle přílohy č. 1
(podtržené položky) s tím, že zastupi-
telstvu města bude žadatelem před-
ložen návrh smlouvy o převodu
vodohospodářské infrastruktury.
Usnesení č. 27
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje poskytnutí peněžité pomoci
ve formě úhrady faktury za ubytování
a zabezpečení rodinného domu za-
plachtováním, jako pomoc ve hmotné
nouzi z důvodu požáru rodinného
domu v ulici Na Bílém potoce, č. p.
113. 
Usnesení č. 28
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje předloženou Smlouvu o
úhradě nákladů změny územního
plánu mezi Městem Veverská Bítýška,
náměstí Na Městečku 72, a společ-
ností ČEPS, a.s., se sídlem Elektráren-
ská 774/2, Praha 10, 101 52, za cenu
120 000 Kč bez DPH a pověřuje
starostu podpisem smlouvy.
Usnesení č. 30
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje Jednací řád kontrolního

výboru zastupitelstva města Veverská
Bítýška.
Usnesení č. 31
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje záměr prodeje pozemků v
k. ú. Veverská Bítýška, parcely číslo:
527/12 o výměře 5m2, 527/13 o vý-
měře 6 m2, 527/14 o výměře 6 m2,
527/15 o výměře 6 m2 pod lodžiemi
bytového domu č. p. 611, za cenu
200 Kč/m2. Uvedené pozemky vznik-
ly na základě geometrického plánu č.
1807-173/2018 oddělením od
pozemku p. č. 527/1. Budoucí kupu-
jící uhradí kromě ceny pozemku také
vypracování kupní smlouvy, vklad do
katastru nemovitostí a veškeré
poplatky spojené s prodejem po-
zemku. 
Usnesení č. 32
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje vypracování geometrického
plánu na náklady města za účelem
budoucího vykoupení pozemků na
stavbu prodloužení splaškové kanali-
zace a veřejného vodovodu dle přilo-
žené projektové dokumentace v části
ulice 9. května.

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva Města Veverská Bítýška dne 27.3.2019

Usnesení č. 7
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje předložený rozpočet města
Veverská Bítýška na rok 2019 v oblas-
ti příjmů.
Usnesení č. 8
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje předložený rozpočet města
Veverská Bítýška na rok 2019 v oblas-
ti výdajů se změnami - přesun finan-
čních prostředků z § 6409 rezerva v
částce 40 000 Kč do §3319 - Dotace
divadlo Prkno,  z § 6409 rezerva v
částce 2 600 Kč do §3399 - příspěvek
pro Hospic Rajhrad, z §6409 rezerva
částka 400 000 Kč do §6399 ostatní
finanční operace - DPH.
Usnesení č. 9
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje předložený rozpočet města
Veverská Bítýška na rok 2019 v oblas-
ti financování.
Usnesení č. 11
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje předloženou smlouvu o
poskytnutí dotace z rozpočtu města
Veverská Bítýška a následné vyplace-

ní finančních prostředků Diecézní
charitě Brno, Pečovatelská služba
Oblastní charity Tišnov, Třída kpt.
Jaroše 1928/9, 602 00 Brno, zast. Ing.
Jaroslavou Klapalovou, ve výši 110
000 Kč. Zastupitelstvo města pověřuje
starostu podpisem smlouvy o poskyt-
nutí dotace. 
Usnesení č. 12
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje předloženou smlouvu o po-
skytnutí dotace z rozpočtu města Ve-
verská Bítýška a následné vyplacení
finančních prostředků Diecézní chari-
tě Brno, Odlehčovací služba Oblastní
charity Tišnov, Třída kpt. Jaroše
1928/9, 602 00 Brno, zast. Ing.
Jaroslavou Klapalovou, ve výši 40 000
Kč. Zastupitelstvo města pověřuje
starostu podpisem smlouvy o poskyt-
nutí dotace. 
Usnesení č. 13
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje předloženou smlouvu o po-
skytnutí dotace z rozpočtu města Ve-
verská Bítýška a následné vyplacení
finančních prostředků organizaci Se-

nioři České republiky, z.s., Základní
organizace Veverská Bítýška, zast.
Magdalenou Minaříkovou, ve výši 50
000 Kč. Zastupitelstvo města pověřuje
starostu podpisem smlouvy o poskyt-
nutí dotace. 
Usnesení č. 14
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje předloženou smlouvu o po-
skytnutí dotace z rozpočtu města Ve-
verská Bítýška a následné vyplacení
finančních prostředků Římskokatolic-
ké farnosti Veverská Bítýška, Hvoz-
decká 125, 664 71 Veverská Bítýška,
zast. ThLic. Markem Hlávkou, ve výši
300 000 Kč. Zastupitelstvo města
pověřuje starostu podpisem smlouvy
o poskytnutí dotace. 
Usnesení č. 15
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje předloženou smlouvu o po-
skytnutí dotace z rozpočtu města Ve-
verská Bítýška a následné vyplacení
finančních prostředků HC Veverská
Bítýška, se sídlem Na Bílém potoce
539, Veverská Bítýška, zast. Břetisla-
vem Skalníkem ml., ve výši 140 000



Zpravodaj města Veverská Bítýška 05/2019 www.obecveverskabityska.cz

5

Kč. Zastupitelstvo města pověřuje sta-
rostu podpisem smlouvy o poskytnutí
dotace. 
Usnesení č. 16
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje předloženou smlouvu o po-
skytnutí dotace z rozpočtu města Ve-
verská Bítýška a následné vyplacení
finančních prostředků MC Oříšek,
z.s., Pavla Perky 390, 664 71 Vever-
ská Bítýška, zast. Janou Maderászo-
vou, ve výši 40 000 Kč. Zastupitelstvo
města pověřuje starostu podpisem
smlouvy o poskytnutí dotace.
Usnesení č. 17
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje předloženou smlouvu o po-
skytnutí dotace z rozpočtu města Ve-
verská Bítýška  a následné vyplacení
finančních prostředků FC Veverská
Bítýška z.s., se sídlem U Hřiště 642,
664 71 Veverská Bítýška, zast. Lubo-
mírem Pelíškem, ve výši 250 000 Kč.
Zastupitelstvo města pověřuje starostu
podpisem smlouvy o poskytnutí dota-
ce. 
Usnesení č. 18
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje předloženou smlouvu o po-
skytnutí dotace z rozpočtu města Ve-
verská Bítýška  a následné vyplacení
finančních prostředků TC Veverská
Bítýška z.s., Tišnovská 341, 664 71
Veverská Bítýška, zast. Ing. Radimem
Reimerem, ve výši 67 000 Kč. Zastu-
pitelstvo města pověřuje starostu pod-
pisem smlouvy o poskytnutí dotace. 
Usnesení č. 19
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje předloženou smlouvu o po-
skytnutí dotace z rozpočtu města Ve-
verská Bítýška  a následné vyplacení
finančních prostředků TC Veverská
Bítýška z.s., Tišnovská 341, 664 71
Veverská Bítýška, zast. Ing. Radimem
Reimerem, ve výši 550 000 Kč. Za-
stupitelstvo města pověřuje starostu
podpisem smlouvy o poskytnutí dota-
ce. 
Usnesení č. 20
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje zanést do smlouvy o uza-
vření budoucí zástavní smlouvy s TC
Veverská Bítýška, z.s. dobu 50 let,
která zajišťuje, že zakoupené pozem-
ky z poskytnutého příspěvku města
nebude možno prodat nebo převést
na jiného vlastníka 
Usnesení č. 21
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje předloženou smlouvu o
uzavření budoucí zástavní smlouvy

mezi TC Veverská Bítýška z.s., Tiš-
novská 341, 664 71, a Městem Vever-
ská Bítýška, náměstí Na Městečku 72,
664 71 Veverská Bítýška. Zastupitelst-
vo města pověřuje starostu podpisem
smlouvy o uzavření budoucí zástavní
smlouvy. Vypracování smlouvy o uza-
vření budoucí zástavní smlouvy
uhradí město Veverská Bítýška.
Usnesení č. 26
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje nový Ceník kopírování za
poskytnuté kopírovací služby na
Městském úřadě Veverská Bítýška s
platností od 1. 4. 2019. 
Formát A4 jedna strana - 3 Kč
Formát A4 oboustranně - 5 Kč
Formát A3 jedna strana -  5 Kč
Formát A3 oboustranně - 10 Kč
Usnesení č. 27
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
bere na vědomí rozúčtování nákladů
na sběr a svoz komunálního odpadu
za rok 2018.
Usnesení č. 28
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje vydání Obecně závazné vy-
hlášky města Veverská Bítýška č.
1/2019 o nočním klidu.
Usnesení č. 29
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje předloženou Kolektivní
smlouvu uzavřenou mezi Městem Ve-
verská Bítýška, náměstí Na Městečku
72, 664 71 Veverská Bítýška, a Odbo-
rovou organizací Odborového svazu
státních orgánů a organizací, Základní
organizace Města Veverská Bítýška,
náměstí Na Městečku 72, 664 71 Ve-
verská Bítýška, zastoupená paní Anež-
kou Dvořákovou. Zastupitelstvo měs-
ta pověřuje starostu podpisem kolek-
tivní smlouvy.
Usnesení č. 30
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje Statut sociálního fondu
města Veverská Bítýška. Zastupitelst-
vo města pověřuje starostu podpisem
Statutu sociálního fondu města Vever-
ská Bítýška.
Usnesení č. 31
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje cenu za inzerci ve Zpravo-
daji: 1 cm2 za 3 Kč + zákonná výše
DPH.
Usnesení č. 32
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
pověřuje starostu a místostarostu
města jednáním s vlastníky pozemků
v části ul. Nádražní o možnosti
odkupu pozemků s tím, že na příštím
zasedání bude předložen výsledek

jednání (cena, případné dary). Nás-
ledně bude zastupitelstvo jednat o
smlouvách. Současně nechá město
zpracovat nabídku na opravu komu-
nikace. Současně s převodem pozem-
ku na město budou vlastníci požádáni
o souhlas s provedením opravy komu-
nikace na jejich pozemcích.
Usnesení č. 33
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje pronájem části pozemku
p.č. 527/1 v k.ú. Veverská Bítýška o
výměře 12 m2, druh pozemku ostatní
plocha Společenství vlastníků jedno-
tek pro bytový dům č.p. 648, zastou-
pené p. Zdeňkem Kondrem a p. Ja-
nem Ustohalem, za účelem umístění
montovaného přístřešku pro umístění
nádob na komunální odpad pro byto-
vý dům č. p. 648. Doba pronájmu 10
let, cena pronájmu 10- Kč/rok, s ome-
zením - umístění nádob na odpad.
Zastupitelstvo města pověřuje starostu
podpisem nájemní smlouvy. Vypraco-
vání nájemní smlouvy zajistí nebo
uhradí nájemce.
Usnesení č. 34
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
souhlasí s umístěním části stavby na
pozemku p. č. 2445/9 o výměře 6 m2

v k. ú. Veverská Bítýška.
Usnesení č. 35
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
neschvaluje odkoupení části pozem-
ku p. č. 2042 o výměře 30 - 40 m2 v
k. ú. Veverská Bítýška za cenu 1 000
Kč/m2 do vlastnictví města.
Usnesení č. 36
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje prodej pozemků p. č.
527/12 o výměře 5m2, p. č. 527/13 o
výměře 6m2, p.č. 527/14 o výměře
6m2, p.č. 527/15 o výměře 6m2

v k. ú. Veverská Bítýška, druh
pozemků ostatní plocha Společenství
vlastníků jednotek pro bytový dům č.
p. 611, zastoupené p. Janem Zav-
řelem a p. Boženou Možnarovou, za
cenu 200 Kč/m2. Kupující uhradí kro-
mě ceny za uvedené pozemky také
cenu za vypracování kupní smlouvy,
vklad do katastru nemovitostí a veš-
keré poplatky spojené s prodejem
pozemků. Zastupitelstvo města pově-
řuje starostu podpisem kupní smlou-
vy.
Usnesení č. 38
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje předloženou Smlouvu o po-
skytování odborných knihovnických
služeb mezi Městem Veverská Bítýš-



Zpravodaj města Veverská Bítýška 05/2019 www.obecveverskabityska.cz

6

ka, náměstí Na Městečku 72, 664 71
Veverská Bítýška, a Společenským a
kulturním centrem Kuřim, příspěv-
ková organizace, se sídlem náměstí
Osvobození 1, 664 34 Kuřim, a po-
věřuje starostu podpisem smlouvy.
Usnesení č. 40
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje Výzvu k podání nabídky na
zakázku malého rozsahu města Ve-
verská Bítýška na kompletní realizaci
stavby "Kanalizace splašková, kanal-
izace dešťová, Masarykovo náměstí,
p. č. 1306/1, Veverská Bítýška" a její
zveřejnění na Profilu zadavatele.
Usnesení č. 41
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje předložený návrh smlouvy
o dílo na akci "Kanalizace splašková,
kanalizace dešťová, Masarykovo
náměstí, p. č. 1306/1, Veverská Bítýš-
ka" jako přílohu výzvy k podání
nabídky na zakázku malého rozsahu 
města Veverská Bítýška na kompletní
realizaci stavby "Kanalizace splaško-
vá, kanalizace dešťová, Masarykovo
náměstí, p. č. 1306/1, Veverská Bítýš-
ka".
Usnesení č. 42
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje záměr pronájmu části parc.
č. 111/2 v k.ú Veverská Bítýška o roz-
měru 12 m2 dle předloženého náčrtu
za cenu 720 Kč/měsíc na dobu od
1. 5. 2019 do 30. 9. 2019. Zastupitel-
stvo pověřuje starostu města podpi-
sem smlouvy o pronájmu.
Usnesení č. 43
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška

schvaluje cenu na odkup pozemku p.
č. 2552/7 a 2554/5 v k. ú. Veverská
Bítýška do vlastnictví města za částku
50 Kč/m2.
Usnesení č. 45
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje záměr prodeje pozemku p.
č. 2415 o výměře 402 m2, zastavěná
plocha a nádvoří za cenu 100 Kč/m2.
Součástí pozemku je i stavba občan-
ského vybavení. Budoucí kupující
uhra-dí kromě ceny pozemku i veške-
ré poplatky spojené s prodejem po-
zemku včetně vypracování kupní
smlouvy a vkladu do katastru nemovi-
tostí.
Usnesení č. 46
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
souhlasí se zřízením služebnosti na
pozemcích p. č. 2532/3, p.č. 2532/2
a 2531/3 za jednorázovou cenu na
dobu neurčitou mezi Městem Vever-
ská Bítýška, náměstí Na Městečku, 72,
664 71 Veverská Bítýška, a Povodím
Moravy, s.p., Závod Dyje, Husova
760, 675 71 Náměšť nad Oslavou, a
souhlasí s uzavřením nájemní smlou-
vy mezi Městem Veverská Bítýška, ná-
městí Na Městečku, 72, 664 71 Ve-
verská Bítýška, a Povodím Moravy,
s.p., Závod Dyje, Husova 760, 675
71 Náměšť nad Oslavou, za cenu 12
350 Kč/rok bez DPH na pozemcích
p.č. 2531/4, p. č. 2531/1, a p.č.
2532/1.
Usnesení č. 47
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
revokuje usnesení č. 21 ze dne 12. 9.
2018, bod č. 12 týkající se směny po-

zemků - za město Veverská Bítýška
pozemek parc. č. 2326 v k. ú. Vever-
ská Bítýška o výměře 1 132 m2, za
Povodí Moravy, s.p. část pozemku
parc. č. 2512 (ve směru k silnici) v k.
ú. Veverská Bítýška. 
Usnesení č. 48
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje podání žádosti k SÚS Jiho-
moravského kraje, oblast Sever, Blan-
sko na změnu zimní údržby komu-
nikace č. II/386 z inertního posypu na
chemický posyp.
Usnesení č. 50
Zastupitelstvo města Veverská Bítýška
schvaluje předloženou Smlouvu o
uzavření budoucí smlouvy kupní
mezi Městem Veverská Bítýška,
náměstí Na Městečku 72, 664 71 Ve-
verská Bítýška, a budoucím prodáva-
jícím, týkající se budoucího prodeje
prodloužení splaškové kanalizace a
vodovodního řadu na pozemcích p.č.
2402, 323/7 a 355/1 v k.ú, Veverská
Bítýška a pověřuje starostu města pod-
pisem smlouvy.
Usnesení č. 54
Zastupitelstvo města Veverská schva-
luje bezúplatný převod klavíru v hod-
notě 9 225 Kč z majetku města Vev-
erská Bítýška  příspěvkové organizaci
zřízené Jihomoravským krajem -  ZUŠ
Kuřim, pobočka Veverská Bítýška - a
pověřuje starostu podpisem předá-
vacího protokolu.

ZPRÁVY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY VEVERSKÁ BÍTÝŠKA

Lyžařský výcvikový kurz - Pec pod Sněžkou
Cesta z Bítýšky do Pece byla pohodlná a plná srandy. Poté nás čekal výšlap do
kopců Krkonoš k chatě Jindřichův dům. Ubytování bylo útulné a pohodlné, jen
chození po chodbě šlo hodně slyšet.
Jídlo bylo nejlepší. Dokonce na svačinu byly nakrájené melouny a ananasy.
Snídaně byly formou bufetu, obědy a večeře jsme dostávali servírované, ale
kdykoli jsme si mohli přidat.
Sjezdovky byly každý den jiné. Ráno krásně upravené a odpoledne už trochu
horší. Poslední dva dny byly sjezdovky zmrzlé kvůli předešlému dešti. Největ-
ší muldy byly vždy na Zahrádkách a museli jsme na sebe dávat pozor. 
Počasí bylo úžasné, první čtyři dny byly hodně slunečné, ale v pátek se to
obrátilo k dešťovým přeháňkám a škaredému, chladnému počasí. 
Každý den jsme, většinou na lanovkách, vymýšleli pokřiky. Řekly bychom, že
všechny týmy byly kreativní. Večer jsme se bavili pod vedením určených tříd.
Vše bylo fajn až na některé spolužáky, kteří byli příliš hluční, a bylo těžké je
zklidnit. Dále nám vadilo, že některá služba, která měla na starosti píšťalku,
zapomněla pískat na denní pokyny a my nevěděli, že se třeba něco děje a přišli
jsme na nástup pozdě.



Zpravodaj města Veverská Bítýška 05/2019 www.obecveverskabityska.cz

7

Z celého "lyžáku" bych řekla, že nejlepší
byl kolektiv, kde si všichni rozuměli a také
navázali nová přátelství.
LVK 2019 jsme si MOC všichni užili.
Hažmuková S., Slaninová K., Vašková N.,
Žilková Š.

Výchovný koncert kapely Réva
Naši školu navštívila dne 7. 3. 2019 cim-
bálová kapela Réva ze Zlína, která svým
vystoupením zpestřila žákům 1. a 2. stup-
ně školní dopoledne. Koncert se konal ve
víceúčelovém sále a byl rozdělen na tři
části podle věku dětí. Děti se seznámily
s hudebními nástroji, zazpívaly si lidové
i moderní písně. Sledovaly se zájmem
průvodní slovo a zapojily se do soutěží.
Potleskem doprovázely hudebníky a na
závěr si i zatančily. Koncert se dětem líbil.

Školní ples 2019
V sobotu 19. 1. 2019 proběhl v sále Kul-
turního domu již 5. ročník školního plesu.
Po slavnostním přivítání vedením školy
mohli všichni zhlédnout kouzelnou
proměnu, kdy chlapci z 8. a 9. ročníku se
stali elegantními mladými muži a děvčata
princeznami. V choreografii paní učitelky
Jůzové zatančili tradiční polonézu, která
byla doplněna moderním tancem v rytmu
písně Despacito. Velkým potleskem byla
oceněna profesionální snaha mladých ta-
nečníků. Tajným překvapením pro vše-
chny v sále bylo během večera ještě jedno
taneční vystoupení dívek z 9. ročníku,
jehož choreografii si samy vymyslely a ta-
ké nacvičily. Také jejich tanec byl oceněn
bouřlivým potleskem a potleskem ve sto-
je. Po celý večer hrála k poslechu a tanci
kapela Jiřího Helána se svými sólisty a stu-
dentská hudební skupina Z Wokna. Sou-
částí plesu byla i letos tombola o růz-
norodé ceny, které věnovali sponzoři i rodiče. Získaný výtěžek z prodeje losů do tomboly bude využit na
celoškolní akce pro všechny žáky školy. Celý večer si s úsměvem a nadšením užili všichni, jak nejvíce to šlo.
V příštím roce se tato úspěšná akce bude určitě opakovat.

Třetí třídy v planetáriu
Dne 19. 3. 2019 se vydaly třídy 3. A a 3. B do Planetária v Brně na Kraví hoře. Žáci se seznámili s planeta-
mi sluneční soustavy. Prohlédli si noční oblohu se souhvězdími i s Měsícem. Zhlédli film Astronaut, ve
kterém se astronauti připravují na lety do vesmíru.  Venku si vyzkoušeli různé hry na vědecké stezce, která
je umístěna v přilehlém parku. Celý program se dětem líbil.

Návštěva u Jarošů ve mlýně
Třetí březnový týden zahájily čtvrté ročníky tematickou návštěvou místního mlýna. V rámci hodin
přírodovědy se vydaly pod vedením paní učitelky Mgr. Vašíčkové na prohlídku Jarošova mlýna, který se
nachází přímo u nás ve Veverské Bítýšce. Protože v hodinách přírodopisu žáci právě probírají ekosystém



pole, bylo by škoda nevyužít takové příležitosti k praktic-
kému nahlédnutí do útrob opravdového mlýna. Před
mlýnem nás vlídně přivítal pan mlynář, který vypadal, jako
by si odskočil z pohádky. Následně nás provedl celým
mlýnem a vysvětlil žákům, jak mlýn fungoval, k čemu se
používal který stroj a jaké produkty se vlastně v takovém
mlýně mohou vytvářet. Celá prohlídka trvala asi hodinu
a jako sladkou tečku na závěr jsme dostali ochutnat místní
specialitu vodníkovu duši (tvarohový koláček).

Exkurze do muzea v Tišnově
Dne 1. 3. 2019 navštívili žáci 6. ročníku interaktivní vý-
stavu v muzeu v Tišnově. Na žáky pod vedením Mgr.
Vašíčkové, Mgr. Ursacherové a Mgr. Hanielské čekalo
velmi zajímavé dopoledne. Výstava se konala v krásných
prostorách Müllerova domu pod tajemnou Květnicí v Tiš-
nově. Tématem výstavy bylo rozmnožování živočichů a celá akce nesla poetický název Milování v přírodě.
Jednalo se o soubor nástěnných panelů s různými informacemi o rozdílném přístupu k rozmnožování zvířat
ve volné přírodě. Dočetli jsme se o různém způsobu námluv, o pohlavním dimorfismu čili o rozlišném vzhle-
du samců a samic, o pohlavním i nepohlavním rozmnožování a mnoho jiných informací. Druhou část výs-
tavy tvořily interaktivní úkoly. Žáci měli poznat, ke komu
patří mládě, kdo z dvojice je samec a kdo samice, mohli
poslouchat zvuky nebo si sestavit svého ideálního part-
nera. Největší úspěch ovšem slavila hra se spermiemi. Sou-
těžily spolu modrá a růžová spermie, které byly upevněné
na provazu a úkolem žáků bylo dostat je do cíle a tak určit,
zda budou mít chlapce nebo děvče. Podobně jako je tomu
v reálném životě. V muzeu jsme měli možnost také spatřit
sbírku hornin a minerálů z Květnice a terária se strašilkami,
africkým šnekem a se zlatohlávky. Po zhlédnutí výstavy
dostali naši žáci pracovní list, pomocí kterého si mohli
ověřit, co si zapamatovali.  Jako sladkou tečku jsme měli
možnost navštívit kavárnu v muzeu, kde jsme se občer-
stvili a vyrazili na zpáteční cestu domů.

Maškarní karneval 2019
V neděli 20. 1. 2019 byl pořádán tradiční
maškarní karneval. Karnevalová show
začala tanečním vystoupením Sněhuláci
žáků 2. třídy. Poté se na tanečním parke-
tu objevili piráti, čarodějnice, princové,
princezny, víly, klauni a mnoho dalších
krásně vytvořených kostýmů. Po taneč-
ním reji se všichni nadšeně vrhli do zá-
bavního sportovního soutěžení, které
prověřilo pohybové dovednosti, obrat-
nost, koordinaci, rovnováhu a soustře-
dění. Za úspěšné zvládnutí disciplín sa-
mozřejmě nechyběla sladká odměna.
Program karnevalu byl doprovázen boha-
tou tombolou.  

Zpravodaj města Veverská Bítýška 05/2019 www.obecveverskabityska.cz

8



Zpravodaj města Veverská Bítýška 05/2019 www.obecveverskabityska.cz

9

INFORMACE KE SPOLKŮM A BÝVALÝM OBČANSKÝM SDRUŽENÍM

 
Jste členem spolku (občanského sdružení), členem jeho orgánu nebo je 
ve Vašem okolí fungující spolek?  
 
Spolkům stanoví občanský zákoník od roku 2014 určité povinnosti, které je 
třeba splnit.  
 
Občanská sdružení podle zákona o sdružování občanů jsou od 1. ledna 2014 považována 
za spolky podle nového občanského zákoníku. Evidence občanských sdružení dříve 
vedená Ministerstvem vnitra byla nahrazena na internetu dostupným spolkovým 
rejstříkem vedeným rejstříkovými (krajskými) soudy.  
 
Do rejstříku se o spolku povinně zapisují zejména jeho název, sídlo, předmět činnosti 
a údaje o členech orgánů spolku (tj. předsedovi, členech výboru, členech kontrolní komise 
apod.). Kromě toho je spolek také povinen zakládat některé důležité dokumenty do sbírky 
listin rejstříku. Jde zejména o aktuální znění stanov, rozhodnutí o volbě člena statutárního 
orgánu (např. předsedy nebo člena výboru).  
 
Smyslem vedení rejstříku je ulehčit jednání a činnost spolku a zpřístupnit veřejnosti 
i členům důležité informace. Spolek odpovídá za to, že jsou údaje a listiny ve spolkovém 
rejstříku aktuální a úplné. Zda jsou údaje náležitě zapsány v rejstříku, lze snadno ověřit 
na internetu: https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik.  
 
Ke změně nebo doplnění údajů ve spolkovém rejstříku je třeba podat návrh na zápis, který 
se podává na tzv. inteligentním formuláři, který je třeba vyplnit elektronicky 
na internetu. K návrhu je třeba přiložit zákonem stanovené přílohy např. stanovy, 
rozhodnutí o volbě statutárního orgánu. Návrh, tj. vyplněný formulář s přílohami, 
se podává k příslušnému rejstříkovému tj. krajskému soudu (k městskému soudu v Praze 
spolky se sídlem v Praze a středočeském kraji) podle sídla spolku. Návrh lze podat 
elektronicky, nebo i v listinné formě (vytištěný formulář je třeba podepsat a podpis nechat 
ověřit). Návrh není zpoplatněn.  
 
Podrobnější informace naleznete na webových stránkách Ministerstva spravedlnosti 
a Portálu veřejné správy (viz užitečné odkazy níže).  
 
Užitečné odkazy  
Vyhledávání ve veřejném rejstříku – https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik   
Inteligentní formulář pro návrh – https://or.justice.cz/ias/iform/index.html;jsessionid=fcQzxJj3p2ZhP-
U0NyErCy9Y?0   
Orientační seznam příloh k návrhu na zápis – https://or.justice.cz/ias/ui/download/prilohy_spolky.pdf   
Přehled rejstříkových soudů – https://or.justice.cz/ias/ui/soudy   
Způsoby založení listin do sbírky listin – https://or.justice.cz/ias/ui/specifikaceSL   
Podání do veřejného rejstříku – https://seznam.gov.cz/obcan/zivotni-situace/obcan-a-stat/verejne-
rejstriky/podani-do-verejneho-rejstriku.html    
Zrušení spolku – https://seznam.gov.cz/obcan/zivotni-situace/obcan-a-stat/obcanske-aktivity/zruseni-spolku.html 
  
Kontaktní osoba:  
Mgr. Alexandra McGehee 
tajemnice Rady vlády pro nestátní neziskové organizace 
tel. 296 153 478 



Zpravodaj města Veverská Bítýška 05/2019 www.obecveverskabityska.cz

10

INFORMACE Z RADNICE

Tříkrálová sbírka
ve Veverské Bítýšce se vybralo celkem 97.111,- Kč, (1 EUR + 60 YUAN)

Výtěžek Tříkrálové sbírky je určen na rozvoj charitního díla a pomoc lidem v nouzi v našem regionu. 65%
výtěžku vrací zpět do tišnovského regionu, 20% je určeno na celostátní a krajské projekty, 5% jde na režii

sbírky dle zákona a 10% odchází na dlouhodobou humanitární pomoc do zahraničí.

Děkujeme tímto  všem, kteří vlídně přijali koledníky a přispěli do jejich pokladniček. Stejné díky patří
i samotným koledníkům, kteří věnují nezištně svůj čas ve prospěch pomoci druhým.

Matriční statistika:

V roce 2018 se do našeho městečka narodilo 48 dětí. 
Zemřelo 25 spoluobčanů.

Veverská Bítýška měla k 1.1.2019  - 3.196 občanů.

Člověk moudrý (Homo sapiens sapiens), též člověk rozumný.

Jsme neustále vyzýváni vedením našeho města ke třídění odpadu. Určitě jsme v třídění dobří, ale...
Konkrétně kontejnery na papír. Je fajn se zbavit papíru, kartonů i velkých krabic. Kontejnery na papír jsou
odemčené, takže to jde. Ale pokud u toho ještě zapřemýšlíme, dojdeme na to, že když objemnou krabici

složíme, sešlápneme, logicky nám do kontejnerů vejde větší množství papíru.

Zastupitelstvo města Veverská Bítýška zřídilo peněžní fond pro údržbu hrobů, které nemají svého
stálého pečovatele. Tento fond bude shromažďovat dobrovolné příspěvky od občanů i organiza-

cí.
Dárci mohou přispět na účet č. 107-3527641/0100, variabilní symbol 36322321.

I Vy se tak můžete zapojit do péče o tato smuteční místa.

Ostatkový průvod městem
Město Veverská Bítýška uspořádalo první zkušební ročník "Ostatků" po našem městě. Jsme moc rádi, že se

našli i odvážlivci z řad občanů a přidali se do průvodu. Těšíme se na příští rok.



Zpravodaj města Veverská Bítýška 05/2019 www.obecveverskabityska.cz

11

CENTRUM PÉČE

PRO PSY A KOČKY

VEV. BÍTÝŠKA, DLOUHÁ 48

MVDr. Irena Packová
OZNAMUJE změnu pracovní
doby v ambulanci u kostela

(Dlouhá 48, Veverská Bítýška) :
Pondělí až pátek : 14 – 17 hod.

V ostatní dobu
jen na objednávku.

NOVÉ tel. číslo do ambulance :
541 216 022

v pracovní době (od 8 do 19 hod.) 
na recepci kliniky AXA v Rosicích

tel. 546 410 248
pohotovostní mobil (mimo pra-

covní dobu) : 728 009 613

nabízí
� bezpečné a účinné přípravky proti klíšťatům, ble-

chám a jiným cizopasníkům
� stříhání a koupání psů (na objednávku) od 280,- Kč
� výhodné věrnostní programy na nákup vybraných

značek krmiv

- daňová přiznání
- účetnictví

515 547 333, 602 506 322

včetně odložení do 30.6.

ing.liska@volny.cz, www.ingliska.cz

Tišnovská 715, Veverská Bítýška

Ing. Liška Vladimír

INZERCE

VVèèeellaaøøssttvvíí
ZZaapplleettaall

Chudèice 290 nabízí:

- med kvìtový

- med kvìtový lipový

- med kvìtový pastovaný

Mo�nost dovozu po domluvì. 

Tel.: 660033  779944  556633

NAVŠTIVTE
knihovnu Veverská Bítýška

Provozní doba :

Pondělí 8.30-12.00, 13.00-17.00
Středa 8.30-12.00, 13.00-18.00
Pátek 8.30-12.00, 13.00-17.00

okvb.unas.cz



Zpravodaj města Veverská Bítýška 05/2019 www.obecveverskabityska.cz

INZERUJTE VINZERUJTE V OBECNÍM ZPRAOBECNÍM ZPRAVVODODAJIAJI !!
Nabízíme možnost inzerce a reklamy v Obecním zpravodaji za cenu 3,- Kč+DPH / cm2

Objednávky a informace - Anežka Dvořáková - Městský úřad - tel. 549 420 397

NA ZÁVĚR

Zpravodaj vychází 4x ročně �� Stránky Zpravodaje nejsou určeny k osobním ani veřejným polemikám �� Ve Zpravodaji lze za
úplatu inzerovat �� Další číslo vyjde v srpnu 2019 �� Vydává Město Veverská Bítýška, Nám. Na městečku 72, 664 71 Veverská

Bítýška - IČO 282 804 - MKČR E 10 379 �� Tento výtisk neprošel jazykovou úpravou.
Další informace - síť Internet - www.obecveverskabityska.cz, e-mail : ouvb@obecveverskabityska.cz

12

POSILOVNA
SQUASH

STOLNÍ TENIS

FINSKÁ&INFRA

SAUNA

ANALYZÁTOR ÚČINNOSTI CVIČENÍ

INDOOR CYCLING

Po - Pá
15.00 - 20.00

So - Ne
10.00 - 12.00
17.00 - 20.00


